
Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

1/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 

MĚSTSKÝ OBVOD 

 

MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U S N E S E N Í 

 

z 87. schůze Rady městského obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky, konané dne 24. května  2010   

 

 

 

 

čís. usn. 2643/87 – čís. usn. 2681/87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Liana Janáčková                    RSDr. Jiří Boháč 

           starostka                   místostarosta 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

2/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky: 

 

 

2643/87 s c h v a l u j e  

    rozpočtová opatření, kterými se:  

    

    a) sníţí se § 3113 – Základní školy, pol. 5331 – neinvestiční  

   příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, ORG 345 

            o 12.000 Kč 

    - zvýší se § 3113 – Základní školy, pol. 5331 – Neinvestiční  

   příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím, ORG 344 

            o 12.000 Kč 

 

    Zodp.: Iveta Šrámková     T: 1. 6. 2010   

      pověřená vedením finančního odboru 

 

 

 

 

2644/87 p r o j e d n a l a  

    Zprávu o výsledku hospodaření městského obvodu Mariánské Hory 

   a Hulváky za rok 2009 – závěrečný účet 

 

    d o p o r u č u j e  

    ZMOb  předloţený materiál schválit 

 

    u k l á d á  

    starostce městského obvodu předloţit materiál na zasedání ZMOb 

   společně s doporučením RMOb 

 

    Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková   T: 21. 6. 2010   

      starostka městského obvodu  

 

 

 

 

2645/87 p r o j e d n a l a  

    inspekční zprávu České školní inspekce, Moravskoslezský  

  inspektorát, z inspekce, provedení ve dnech 16. aţ 19. března 2010 

  v Mateřské škole Gen. Janka 1236/1, Ostrava – Mariánské Hory, 

  příspěvkové organizaci 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

3/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

    b e r e   n a   v ě d o m í  

    velmi dobré hodnocení MŠ Českou školní inspekcí  

 

    s t a n o v u j e  

    ředitelce MŠ Gen. Janka 1236/1, Ostrava – Mariánské Hory, výši 

  osobního příplatku dle předloţeného návrhu s účinností  

    od 1. června 2010   

 

    u k l á d á  

    finančnímu odboru předat ředitelce MŠ Gen. Janka 1236/1 nový 

  platový výměr ve smyslu rozhodnutí RMOb 

 

    Zodp.: Iveta Šrámková     T: 31. 5. 2010   

      pověřená vedením finančního odboru 

 

 

 

2646/87 p r o j e d n a l a 

  a) návrh na přijetí finančního daru 90.000,-- Kč od BorsodChem 

  MCHZ, s. r. o., Chemická 1/2039, 709 03  Ostrava –  

  Mariánské Hory na kulturní a sportovní činnost v městském obvodu 

  v roce 2010 

  b) návrh darovací smlouvy na finanční dar od BorsodChem  

  MCHZ, s. r. o., Chemická 1/2039, 709 03  Ostrava –  

  Mariánské Hory 

 

  r o z h o d l a 

  a) o přijetí finančního daru 90.000,-- Kč od BorsodChem  

  MCHZ, s. r. o., Chemická 1/2039, 709 03  Ostrava –  

  Mariánské Hory na kulturní a sportovní činnost v městském obvodu 

  v roce 2010 

  b) o uzavření darovací smlouvy na finanční dar od BorsodChem 

  MCHZ, s. r. o., Chemická 1/2039, 709 03  Ostrava –  

  Mariánské Hory, IČ 26019388 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem Darovací smlouvy dle tohoto 

  usnesení 

 

  Zodp: Ing. arch. Liana Janáčková 

             starostka městského obvodu 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

4/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

2647/87 p r o j e d n a l a 

  návrh Smlouvy o spolupráci při zajišťování komplexní pojistné 

  ochrany se SATUM CZECH s. r. o., Poráţkova 1424/20, 702 00  

  Ostrava – Moravská Ostrava 

 

  r o z h o d l a 

  a) o vypovězení plné moci udělené dne 19. 11. 2007 spol. SATUM 

  CZECH s r. o., Poráţkova 1424/20, 702 00 Ostrava – Moravská 

  Ostrava, IČ 25373951, ke dni  31. 5. 2010  

  b) o uzavření Smlouvy o spolupráci při zajišťování komplexní  

  pojistné ochrany se SATUM CZECH s. r. o., Poráţkova 1424/20, 

  702 00  Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 25373951, od 1. 6. 2010 

  na dobu neurčitou 

  c) o udělení plné moci SATUM CZECH s. r. o., Poráţkova 1424/20, 

  702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 25373951, k zastupování 

  Statutárního města Ostrava, Městského obvodu Mariánské Hory  

  a Hulváky ve věcech pojištění majetku, osob a odpovědnosti 

   za škodu, od 1. 6. 2010 na dobu neurčitou 

 

  u k l á d á  

  právničce úřadu připravit k podpisu Smlouvu o spolupráci při  

  zajišťování komplexní pojistné ochrany a plnou moc dle bodů  

  b) a c) tohoto usnesení 

 

  Zodp: JUDr. Julie Gillová    T: 26. 5. 2010 

              právnička úřadu 

 

 

 

2648/87 r e v o k u j e  

  část svého usnesení č. 2470/83, bod 42 ze dne 22. března 2010 

 

 

 

2649/87 p r o j e d n a l a  

  ţádost JUDr. Bohumíra Janečka, r. nar. * * *, bytem  

  * * * * * *, Zlín 5, spoluvlastníka garáţe stojící na pozemku 

   st. p. č. 1392 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
  

  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního 

  města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Mariánské Hory  

  a Hulváky o změnu smlouvy o nájmu pozemku  

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

5/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  r o z h o d l a  

  ţádosti nevyhovět a trvá na svém usnesení č. 2510/84, bod 14  

  ze dne 12. dubna 2010  

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení informovat ţadatele o tomto rozhodnutí 

  RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 31.5.2010 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

2650/87 1. r o z h o d l a  

  o výpovědi smluv o nájmu pozemku pod garáţemi ve vlastnictví 

  jiných osob uvedených v příloze č. 2 předkládaného materiálu 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zaslat výpovědi smluv o nájmu pozemku pod 

  garáţemi ve vlastnictví jiných osob ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 14.6.2010 

    vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e  

  místostarostu městského obvodu podpisem těchto výpovědí 

  

  Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

   místostarosta městského obvodu 

 

  2. r o z h o d l a  

  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemku st. p. č. 2972 

  zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

  a to: 

 

1) část o velikosti podílu 900/52541 z celkové výměry 600 m2 

2) část o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 

3) část o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 

4) část o velikosti podílu 900/52541 z celkové výměry 600 m2 

5) část o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 

6) část o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 

7) část o velikosti podílu 900/52541 z celkové výměry 600 m2 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

6/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

8) část o velikosti podílu 900/52541 z celkové výměry 600 m2 

9) část o velikosti podílu 900/52541 z celkové výměry 600 m2 

10) část o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 

11) část o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 

12) část o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 

13) část o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 

 

  u k l á d á  

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 20.6.2010 

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

2651/87 1. r o z h o d l a  

  o výpovědi smluv o nájmu pozemku pod garáţemi ve vlastnictví 

  jiných osob uvedených v příloze č. 2 předkládaného materiálu 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zaslat výpovědi smluv o nájmu pozemku pod 

  garáţemi ve vlastnictví jiných osob ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 31.5.2010 

        vedoucí majetkového oddělení 

 

   z m o c ň u j e  

   místostarostu městského obvodu podpisem těchto výpovědí 

 

   Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

          místostarosta městského obvodu 

 

   2. r o z h o d l a  

  vyhlásit záměr obvodu pronajmout části pozemku st. p. č. 2974 

  zastavěná  plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec  

  Ostrava, a to: 

1. část o velikosti podílu 18/910 z celkové výměry 473 m
2
 

2. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

3. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

4. část o velikosti podílu 18/910 z celkové výměry 473 m
2
 

5. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

6. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

7/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

7. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

8. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

9. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

10. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

11. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

12. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

13. část o velikosti podílu 9/455 (18/910) z celkové výměry       

  473 m
2
 

14. část o velikosti podílu 2/91 (20/910) z celkové výměry 473 m
2
 

15. část o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m
2
 

16. část o velikosti podílu 2/91 (20/910) z celkové výměry 473 m
2
 

 

   u k l á d á  

   majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 31.5.2010 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

2652/87 r o z h o d l a  

  o uzavření smluv o nájmu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

  Ostrava pod garáţemi ve vlastnictví jiných osob s účinností 

   od 1. září 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,  

  a to: 

 

1) nájemci manţ. Ing. Roy Číţ, r. nar. * * * a Tat´jána Číţová,        

r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava – Moravská Ostrava, 

pozemek st. p. č. 2956 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  

26 m2, roční nájem 1.040,- Kč,  

 

2) nájemce Martin Chmela, r. nar. * * *, bytem * * * * * * , Ostrava 

– Moravská Ostrava, pozemek st. p. č. 2957 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 21 m2, roční nájem 840,- Kč,  

 

3) nájemce Ing. Eva Murcková, r. nar. * * *, bytem * * * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 2958 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m2, roční nájem 800,- Kč,  

 

4) nájemce MUDr. Sijka Maneva Krátká, r. nar. * * *, bytem * * * * 

* *, Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 2959 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m2, roční nájem 800,- Kč,  



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

8/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

 

5) nájemce Ing. Petr Zeuner, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 2960 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 17 m2, roční nájem  

680,- Kč,  

 

6) nájemci manţ. Petr Proske, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Moravská Ostrava a Kamila Proskeová,  

r. nar. * * *, bytem * * * * * * *, Ostrava – Moravská Ostrava, 

Ostrava – Moravská Ostrava, pozemek st. p. č. 2962 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 19 m2, roční nájem  

760,- Kč,  

 

7) nájemce Renata Zubalová, r. nar. * * *, bytem * * * * *  *, 

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 2963 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 21 m2, roční nájem 840,- Kč,  

 

8) nájemce Bronislava Selníková, r. nar. * * *,  bytem * * * * * * *, 

Ostrava – Moravská Ostrava, pozemek st. p. č. 2964 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m2, roční nájem  

800,- Kč,  

 

9) nájemci Ing. Jan Haška, r. nar. * * * a Ing. Felicia Hašková,  

r. nar. * * *, oba bytem * * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 

pozemek st. p. č. 2965 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  

19 m2, roční nájem 760,- Kč, 

 

10) nájemce Martin Petřík, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava – 

Výškovice, pozemek st. p. č. 2966 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 19 m2, roční nájem 760,- Kč,  

 

11) nájemce Dagmar Perduľáková, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 2968 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 18 m2, roční nájem  

720,- Kč,  

 

12) nájemce Anna Kalogerosová, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 2969 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 18 m2, roční nájem 720,- Kč, 

 

13) nájemci manţ. Jiří Pekař, r. nar. * * *a Hana Pekařová,  

r. nar. * * *,  oba bytem * * * * * * *, Ostrava – Moravská 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

9/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

Ostrava, pozemek st. p. č. 2970 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2, roční nájem 720,- Kč 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení připravit smlouvy o nájmu pozemků  

   k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 30.7.2010 

    vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e  

  místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

  Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

    místostarosta městského obvodu 

 

 

 

2653/87 r o z h o d l a  

  o uzavření smluv o nájmu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

  Ostrava pod garáţemi ve vlastnictví jiných osob s účinností 

   od 1. září 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,  

  a to: 

 

1) nájemce Zuzana Panáčková, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Moravská Ostrava, pozemek st. p. č. 3161 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 18 m2, roční nájem  

720,- Kč,  

 

2) nájemce Zuzana Řeháková, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Moravská Ostrava, pozemek st. p. č. 3164 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 18 m2, roční nájem  

720,- Kč,  

 

3) nájemce Martin Houdek, r. nar. * * *, bytem * * * * * * *, 130 00 

Praha - Ţiţkov, pozemek st. p. č. 3169 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2, roční nájem 720,- Kč,  

 

4) nájemce Doc. Ing. Zdeněk Jirásko, CSc., r. nar. * * *, bytem * * * 

* * * *, Ostrava – Mariánské Hory, pozemek  

st. p. č. 3197 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2, roční 

nájem 720,- Kč,  



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

10/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

 

5) nájemce Zdeňka Boniorová, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Poruba, pozemek st. p. č. 3198 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 17 m2, roční nájem 680,- Kč,  

 

6) nájemci manţ. Vlastimil Vlach, r. nar. * * * a Alena Vlachová,  

r. nar. * * * , oba bytem * * * * * * *, Ostrava – Moravská 

Ostrava, pozemek st. p. č. 3202 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2, roční nájem 720,- Kč,  

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení připravit smlouvy o nájmu pozemků  

  k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 30.7.2010 

   vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e  

  místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

  Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

    místostarosta městského obvodu 

 

 

 

2654/87 r o z h o d l a  

  o uzavření smluv o nájmu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

  Ostrava pod garáţemi ve vlastnictví jiných osob s účinností  

  od 1. září 2010 na  dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,  

  a to: 

 

1. nájemci manţelé Michal Slivka, r. nar. * * * a Boţena Slivková,  

r. nar. * * *, oba bytem * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, 

pozemek st. p. č. 1453 zastavěná plocha a nádvoří o výměře    

21 m
2
, roční nájem  840,- Kč, 

 

2. nájemce Ing. Bohuslav Schneider, r. nar. * * *, bytem  

* * * * * *, 742 85 Vřesina u Bílovce, pozemek st. p. č. 1455 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, roční nájem  

800,- Kč, 

 

3. nájemci manţelé Ing. Leopold Schiffauer, CSc., r. nar. * * * a 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

11/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

Ing. Helena Schiffauerová, r. nar. * * *, oba bytem * * * * * 

*,Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1456 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, roční nájem  

800,- Kč,  

 

4. nájemce Michal Taufer, r. nar. * * *, bytem * * * * *,                                   

736 01 Havířov – Podlesí, pozemek st. p. č. 1457 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, roční nájem 800,- Kč, 

 

5. nájemce Ing. Jiří Dostál, r. nar. * * *, bytem * * * * * * *,  

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1458 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, roční nájem 800,- Kč, 

 

6. nájemce František Musial, r. nar. * * *, bytem * * * * *,                         

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1459 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 20 m
2
, roční nájem 800,- Kč,  

 

7. nájemce František Faldík, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 736 01 

Havířov – Podlesí, pozemek st. p. č. 1460 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 20 m
2
, roční nájem 800,- Kč 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení připravit smlouvy o nájmu pozemků  

  k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 30.6.2010 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

   z m o c ň u j e  

   místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

   Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

               místostarosta městského obvodu 

 

 

 

2655/87 r o z h o d l a  

  o uzavření smluv o nájmu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

  Ostrava pod garáţemi ve vlastnictví jiných osob s účinností 

   od 1. září 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,  

  a to: 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

12/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

1. nájemce Kamila Dusíková, r. nar. * * *, bytem * * * * * *,  

Ostrava – Poruba, pozemek st. p. č. 1763/1 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 27 m
2
, roční nájem 1.080,- Kč, 

 

2. nájemce Šárka Fialová, r. nar. * * *, bytem * * * * * *,  

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1763/2 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
, roční nájem  

920,- Kč, 

 

3. nájemce Silva Leváková, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 2103 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 23 m
2
, roční nájem  

920,- Kč,  

 

4. nájemce Ing. Jan Česelský, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 2732 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 39 m
2
, roční nájem 1.560,- Kč 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení připravit smlouvy o nájmu pozemků  

  k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková      T: 30.6.2010 

      vedoucí majetkového oddělení 
 

   z m o c ň u j e  

   místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

   Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

         místostarosta městského obvodu 

 

 

 

2656/87 r o z h o d l a  

  o uzavření smluv o nájmu pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

  Ostrava pod garáţemi ve vlastnictví jiných osob s účinností  

  od 1. září 2010 na  dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou,  

  a to: 

1. nájemce Jiřina Konečná, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1504/1 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 26 m
2
, roční nájem 1.040,- Kč, 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

13/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

2. nájemce Ludmila Břusková, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava  – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1504/2 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 26 m
2
, roční nájem 1.040,- Kč, 

 

3. nájemci Ing. Zdeněk Hnátek, r. nar. * * *, bytem * * * * * 

*,Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1504/3 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 26 m
2
, roční nájem 1.040,- Kč,  

 

4. nájemce Roman Hvolka, r. nar. * * * bytem * * * * * *,   

Ostrava – Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1504/4 zastavěná 

plocha a nádvoří o výměře 26 m
2
, roční nájem  

1.040,- Kč, 

 

5. nájemce Ivo Adamčík, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava   

– Mariánské Hory, pozemek st. p. č. 1504/5 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 26 m
2
, roční nájem 1.040,- Kč, 

 

6. nájemci Radek Měsíc, r. nar. * * *, bytem * * * * * ,              

Ostrava – Mariánské Hory a Mgr. Antonín Měsíc, r. nar. * * *, 

bytem * * * * * *, 739 34 Šenov u Ostravy, pozemek 

st. p. č. 1504/6 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 27 m
2
, 

roční nájem 1.080,- Kč,  

 

7. nájemce Peter Hrenyo, r. nar. * * *, bytem * * * * *, Ostrava  – 

Mariánské Hory, , pozemky st. p. č. 2735/1 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 11 m
2
  a st. p. č. 2736/1 zastavěná plocha a 

nádvoří o výměře 8 m
2
, roční nájem 760,- Kč 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení připravit smlouvy o nájmu pozemků  

  k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 30.6.2010 

        vedoucí majetkového oddělení 

 

   z m o c ň u j e  

   místostarostu městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

   Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

          místostarosta městského obvodu 

  

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

14/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

2657/87 r o z h o d l a  

  uzavřít s účinností od 1. srpna 2010 na dobu neurčitou s tříměsíční 

  výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku st. p. č. 1469  

  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, 

  obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 760,- Kč s nájemcem  

  p. Evou Šlosarčíkovou, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava 

  – Mariánské Hory 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení připravit smlouvu o nájmu pozemku  

  k podpisu ve smyslu rozhodnutí RMOb  

 

   Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 30.6.2010 

        vedoucí majetkového oddělení 

 

   z m o c ň u j e  

   místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 

 

   Zodp.: RSDr. Jiří Boháč 

         místostarosta městského obvodu 

  

 

 

2658/87 p r o j e d n a l a  

  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu pozemku 

  a dohody o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku  

  s Ing. Renatou Gembíkovou (st. p. č. 1214) 

 

  r o z h o d l a 

  uzavřít s účinností od 1. července 2010 na dobu neurčitou s  

  tříměsíční výpovědní lhůtou Smlouvu o nájmu pozemku   

  st. p. č. 1214 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2  

  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem ve výši 

  720,- Kč a Dohodu o úhradě za bezesmluvní uţívání pozemku  

  s nájemcem Ing. Renatou Gembíkovou, r. nar. * * *, bytem 

  * * * * * * * , Ostrava – Mariánské Hory dle přílohy č. 2  

  předkládaného materiálu 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

15/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení připravit smlouvu a dohodu k podpisu ve 

  smyslu rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 28. 6. 2010 

   vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy a dohody 

 

  Zodp.: RSDr. Jiří Boháč  

   místostarosta městského obvodu 

 

 

 

2659/87 p r o j e d n a l a  

  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu  

  pronajmout pozemek st. p. č. 4260 zastavěná plocha a nádvoří 

   o výměře 22 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

 

  r o z h o d l a 

  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 4260 zastavěná 

  plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

  Ostrava 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 31. 5. 2010 

     vedoucí majetkového oddělení 
 

 

 

2660/87 p r o j e d n a l a  

  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu  

  pronajmout část pozemku st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří 

  o velikosti podílu 1000/52541 z celkové výměry 600 m2 v k. ú.  

  Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  r o z h o d l a 

  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2972  

  zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 1000/52541 z celkové 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

16/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  výměry 600 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková    T: 31. 5. 2010 

    vedoucí majetkového oddělení 
 

 

 

2661/87 p r o j e d n a l a  

  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu  

  pronajmout část pozemku st. p. č. 2972 zastavěná plocha a nádvoří 

  o velikosti podílu 950/52541 z celkové výměry 600 m2 v k. ú.  

  Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  r o z h o d l a 

  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2972  

  zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 950/52541 z celkové 

  výměry 600 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková     T: 31. 5. 2010 

    vedoucí majetkového oddělení 

 

 

 

2662/87 p r o j e d n a l a  

  ţádost společnosti QX PROMOTION a. s. se sídlem Ostrava,  

  Moravská  Ostrava, Masná 861/7, PSČ 702 00, IČ: 27828093 

   o pronájem části  pozemku p. p. č. 1071 ostatní plocha, zeleň 

   v k. ú. Mariánské Hory, obec  Ostrava, za účelem umístění  

  a provozování 1 ks jednostranného  reklamního zařízení  

  o rozměrech reklamní plochy 2,4 x 5,1 metru 

 

  r o z h o d l a 

  uzavřít se společností QX PROMOTION a. s. se sídlem Ostrava, 

  Moravská Ostrava, Masná 861/7, PSČ 702 00, IČ: 27828093, dle 

  přílohy č. 8 předloţeného materiálu:  

   A) Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

17/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

   B) Dohodu o úhradě za bezesmluvní uţívání 

   C) Smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 1071 ostatní  

   plocha, zeleň o výměře 5,4 m
2
 v k. ú. Mariánské Hory, obec  

   Ostrava, za účelem umístění a provozování 1 ks jednostranného, 

   venkovního, kotveného do terénu, uchyceného na příhradové  

   nosníky, nenasvětleného reklamního  zařízení slouţícího ke  

   komerčním účelům nájemce o rozměrech reklamní   

   plochy 2,4 x 5,1 metru, s účinností od 1. června 2010 na dobu  

   neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, s ročním nájmem ve výši 

   18.000,- Kč + 20 % DPH (tj. 3.600,- Kč), tj. celkem 21.600,- Kč 

   ročně 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení připravit dohody a smlouvu k podpisu ve 

  smyslu rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.:Jindřiška Pavúková    T: 28. 5. 2010

     vedoucí majetkového oddělení 
 

  z m o c ň u j e  

  starostku městského obvodu podpisem těchto dohod a smlouvy 

 

   Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková     

    starostka městského obvodu 
 

 

 

 

2663/87 p r o j e d n a l a 

   ţádost p. Michala Rajnoška, r. nar. * * *, bytem  

   * * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory o prodej bytové  

   jednotky č. 1098/6 v domě č. p. 1098 – ul. Praţákova 11 včetně 

   spoluvlastnického podílu ve výši 5938/152004 na společných  

   částech domů č. p. 1098 a č. p. 1099 a pozemků st. p. č. 1073  

   zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m
2
 a st. p. č. 1074  

   zastavěná plocha a nádvoří o výměře 200 m
2
 v k. ú. Mariánské 

   Hory, obec Ostrava 

 

   d o p o r u č u j e 

   ZMOb 

a) vyhlásit záměr prodeje bytové jednotky č. 1098/6 včetně 

spoluvlastnického podílu ve výši 5938/152004 na společných 

částech domů č. p. 1098 a č. p. 1099 a pozemků st. p. č. 1073 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

18/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m
2
 a st. p. č. 1074 

zastavěná plocha a nádvoří o výměře 200 m
2
 v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava,  

b) poţádat RM o vydání souhlasu k prodeji bytové jednotky 

uvedené v bodě a) tohoto usnesení 

 

                   u k l á d á 

  starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

   nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková          T: 21.6.2010 

      starostka městského obvodu 

 

 

 

2664/87 p r o j e d n a l a 

  ţádosti: 

a) Ing. Reginy Kuchtové, nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory o prodej domu č. p. 1045 – ul. Mojmírovců 11 

včetně pozemku st. p. č. 1061 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

b) Lucie Jakimovové, nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava – 

Mariánské Hory o prodej bytové jednotky vybudované 

z půdních prostor v domě č. p. 1045 – ul. Mojmírovců 11 včetně 

spoluvlastnického podílu na společných částech domu 

a pozemku st. p. č. 1061 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

  d o p o r u č u j e 

  ZMOb  

a) vyhlásit záměr obce prodat dům č. p. 1045 – ul. Mojmírovců 11 

včetně pozemku st. p. č. 1061 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

b) poţádat RM o vydání souhlasu k prodeji domu č. p. 1045 – 

ul. Mojmírovců 11 včetně pozemku st. p. č. 1061 zastavěná 

plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

19/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

              u k l á d á 

  starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

  nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková   T: 21.6.2010 

       starostka městského obvodu 

 

 

 

2665/87 p r o j e d n a l a 

  ţádost pana Petra Sumary, r. nar. * * *, bytem * * * * * *,  

  Ostrava – Mariánské Hory o prodej části pozemku p. p. č. 158/4 

  ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 

  Ostrava, za účelem sjednocení nemovitostí  
 

  d o p o r u č u j e 

  ZMOb prodat část pozemku p. p. č. 158/4 ostatní plocha, ostatní 

  komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava nově označenou 

  dle geometrického plánu č. 1655-104/2008 jako pozemek  

  p. p. č. 158/5 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 9 m
2
  

  p. Petru Sumarovi, r. nar. * * *, bytem * * * * * *,    

  Ostrava – Mariánské Hory za kupní cenu ve výši 15.000 Kč  

  a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6 předkládaného materiálu 

 

  u k l á d á 

  starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

  nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková           T: 21.6.2010 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

2666/87 p r o j e d n a l a 

  ţádost o prodej domu č. p. 61 – ul. Novoveská 32 včetně pozemku 

  st. p. č. 1004 zastavěná plocha a nádvoří nacházející se pod domem 

  v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou panem  

  Vladimírem  Hütterem, r. nar. * * *, bytem * * * * * * *,   

  Ostrava – Mariánské Hory 

 

  d o p o r u č u j e 

  ZMOb prodat dům č. p. 61 – ul. Novoveská 32 na pozemku  



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

20/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  st. p. č. 1004 zastavěná plocha a nádvoří a pozemek st. p. č. 1004 

  zastavěná plocha a nádvoří o výměře 314 m
2
 v k. ú. Mariánské 

  Hory, obec Ostrava, p. Vladimíru Hütterovi r. nar. * * *, bytem 

  * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory za kupní cenu ve výši  

  3.500.000 Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 6   

  předkládaného materiálu 

 

              u k l á d á 

  starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

  nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková   T: 21.6.2010 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

2667/87 d o p o r u č u j e 

  ZMOb rozhodnout o změně Prohlášení vlastníka, kterým byly  

  v domě č. p. 288 vymezeny bytové jednotky včetně spoluvlastnických 

  podílů na společných částech domu a pozemku st. p. č. 874  

  zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

  spočívající ve změně spoluvlastnických podílů přináleţejících  

  k bytovým jednotkám z důvodu uvedeného v příloze č. 1   

  předkládaného materiálu  

 

              u k l á d á 

  starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

  nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková   T: 21.6.2010 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

2668/87 p r o j e d n a l a 

  ţádost společnosti SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, Moravská 

  Ostrava, Plynární 420/3, IČ 27768961, o povolení vstupu na  

  pozemky a  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

  břemene uloţení  a provozování NTL plynovodu a plynovodních 

  přípojek v pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

  podanou prostřednictvím společnosti Projekt 2010, s. r. o. 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

21/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  r o z h o d l a 

1. vydat souhlas se vstupem na pozemky a rekonstrukcí stávajícího 

NTL plynovodu a plynovodních přípojek včetně příslušenství 

v částech pozemků p. p. č. 186/20 ostatní plocha, ostatní 

komunikace a p. p. č. 186/25 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Mariánské Hory 

a Hulváky, v rámci stavby „REKO NTL MS Ostrava, ul. 

Štítného“ pro investora SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava, 

Moravská Ostrava, Plynární 420/3, IČ 2776896 

2. uzavřít s investorem a stavebníkem SMP Net, s. r. o., se sídlem 

Ostrava, Moravská Ostrava, Plynární 420/3, IČ 2776896 

smlouvu zakládající právo provést stavbu uvedenou v bodě 1 

tohoto usnesení v pozemcích p. p. č. 186/20 ostatní plocha, 

ostatní komunikace a p. p. č. 186/25 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle přílohy č. 

4 předloţeného materiálu 

3. zřídit věcné břemeno k částem pozemků p. p. č. 186/20 ostatní 

plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 186/25 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, které 

jsou ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené 

městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, jeţ je vyznačeno 

pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

na snímku katastrální mapy a po dokončení stavby NTL 

plynovodu a plynovodních přípojek včetně příslušenství bude ve 

smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen rozsah věcného 

břemene geometrickým plánem pro oprávněného SMP Net, s. r. 

o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Plynární 420/3, 

IČ 27768961, za účelem uloţení a provozování NTL plynovodu 

a plynovodních přípojek včetně příslušenství na dobu neurčitou 

za jednorázovou úplatu ve výši   

250 Kč + DPH v zákonné výši za běţný i započatý metr délky 

zatíţené nemovitosti a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 4 předloţeného 

materiálu 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

22/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení 

1. informovat ţadatele o vydání souhlasu ve smyslu rozhodnutí 

RMOb 

2. připravit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a smlouvu zakládající právo provést stavbu k podpisu 

ve smyslu rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková           T: 18.6.2010 

     vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

   starostka městského obvodu 

 

 

 

2669/87 p r o j e d n a l a 

  ţádost Jiřího Rataje, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava –  

  Krásné Pole o povolení vstupu na pozemek a uzavření smlouvy 

  o budoucí  smlouvě o zřízení věcného břemene umístění a  

  provozování inţenýrských sítí v pozemku p. p. č. 209/2 ostatní  

  plocha, ostatní komunikace a  vybudování sjezdu/nájezdu na tomto 

  pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou  

  prostřednictvím společnosti STAPLAN s. r. o.  

 

  r o z h o d l a 

1) vydat souhlas se vstupem, umístěním přípojky kanalizace, 

plynu, vody a telekomunikací v pozemku p. p. č. 209/2 ostatní 

plocha, ostatní komunikace, umístěním sjezdu/nájezdu na 

tomto pozemku a připojení sousední nemovitosti ke komunikaci 

na pozemku p. p. č. 209/2 ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava pro investora a 

stavebníka Jiřího Rataje, r. nar. * * *, bytem * * * * * *, 

Ostrava – Krásné Pole v rámci stavby „Přístavba, nástavba a 

stavební úpravy RD na 3 bytové jednotky“ a uzavřít smlouvu 

zakládající právo provést stavbu dle přílohy č. 4 předkládaného 

materiálu 

2) zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 209/2 ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

23/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

Ostrava, jeţ je vyznačeno pro účely smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální mapy a po 

dokončení stavby přípojky kanalizace, plynu, vody 

a telekomunikací v tomto pozemku, umístěním sjezdu/nájezdu 

na tento pozemek a připojení sousední nemovitosti 

ke komunikaci na pozemku p. p. č. 209/2 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava bude 

ve smlouvě o zřízení věcného břemene vymezen rozsah věcného 

břemene geometrickým plánem pro oprávněného Jiřího Rataje, 

r. nar. * * *, bytem * * * * * *, Ostrava – Krásné Pole, 

za účelem umístění a provozování přípojky kanalizace, plynu, 

vody a telekomunikací v pozemku, umístěním sjezdu/nájezdu 

na pozemek a připojení sousední nemovitosti ke komunikaci 

na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši  600 Kč 

+ DPH v zákonné výši za běţný i započatý metr délky zatíţené 

nemovitosti inţenýrskými sítěmi a 200 Kč + DPH v zákonné 

výši za běţný i započatý m
2
 plochy zatíţeného pozemku 

sjezdem/nájezdem a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 4 předkládaného 

materiálu 

 

  u k l á d á 

  majetkovému oddělení 

   1) informovat ţadatele o vydání souhlasu ve smyslu rozhodnutí 

  RMOb 

  2) připravit smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

       a  smlouvu zakládající právo provést stavbu k podpisu ve smyslu 

       rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Jindřiška Pavúková           T: 14.6.2010 

      vedoucí majetkového oddělení 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto smluv 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

   starostka městského obvodu 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

24/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

2670/87 p r o j e d n a l a  

 ţádosti o pronájem bytu ţadatelů Viléma Lachmana, Markéty  

 Dudové,  Jana Šohajka, Kateřiny Líčkové, Moniky Domkářové, 

 Slavomíra Rišky,  Olgy Baláţové,  Miroslavy Polákové,  

 Marie Baláţové, Ireny Polhošové,  Julie Baláţové 

 

 1 . r o z h o d l a  

 o uzavření nájemních smluv s ţadateli: 

a) Vilémem Lachmanem, k bytu č. 8 v domě  

* * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného 

základního nájemného 1.367,45 Kč, na dobu určitou  

do 31. 5. 2011 

b) Markétou Dudovou, k bytu č. 35 v domě * * * * *,                            

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného 2.893,50 Kč, na dobu určitou do 31. 5. 2011 

c) Janem Šohajkem, k bytu č. 3 v domě * * * * *,                              

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného  2.553,30 Kč, na dobu určitou do 31. 5. 2011 

   f)  Slavomírem    Riškou,    k      bytu  č.   11     v     domě     

        * * * * * *, Ostrava  –  Mariánské  Hory,    

         výše   regulovaného  základního   nájemného 1.714,40 Kč, na 

        dobu   určitou do 31. 5. 2011 

  h)  Miroslavou     Polákovou,    k   bytu   č.   1   v   domě    

       * * * * * * *, Ostrava – Hulváky, výše  regulovaného                      

       základního  nájemného  1.972,60 Kč,  na  dobu  určitou  

               do 31. 5. 2011 

 

 u k l á d á 

 bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb a 

 připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák     T: 2. 6. 2010  

      pověřený vedením bytového odboru 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková  

    starostka městského obvodu  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

25/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  2 . r o z h o d l a 

  nevyhovět ţádostem: 

  d)  Kateřiny  Líčkové  o  pronájem  bytu č. 3  v domě   

  * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

  e)  Moniky   Domkářové  o  pronájem  bytu  č.  11 v  domě   

  * * * * * *,Ostrava – Mariánské Hory 

  g)  Olgy   Baláţové   o    pronájem   bytu   č.   1  v  domě   

  * * * * * ,Ostrava – Hulváky 

  i)  Marie     Baláţové     o   pronájem  bytu  č.   1  v domě   

  * * * * * *, Ostrava – Hulváky   

          j)  Ireny Polhošové  o   pronájem  bytu   č.  2   v   domě    

  * * * * * *,  Ostrava – Mariánské Hory 

  k)  Julie   Baláţové   o   pronájem   bytu  č.  2  v  domě    

  * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory 

 

  u k l á d á 

  bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák          T: 2. 6. 2010  

     pověřený vedením bytového odboru 

 

 

 

2671/87 p r o j e d n a l a  

  souhlas  manţelů Michala Cháni a Jarmily Cháňové  s uzavřením  

  nové  nájemní smlouvy  na dobu určitou  

 

   r o z h o d l a  

  uzavřít novou nájemní smlouvu s: 

  -  Michalem Cháňou a Jarmilou Cháňovou (společný nájem  

  manţelů), k bytu  č. 8 v domě * * * * * *, Ostrava –   

  Mariánské Hory,   výše regulovaného  základního nájemného   

  3.519,-- Kč,  na dobu určitou  do 31. 12. 2010   

 

  u k l á d á  

  bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb a 

  připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák    T: 31. 5. 2010 

     pověřený vedením bytového odboru 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

26/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  z m o c ň u j e  

  starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv 

 

 Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková          

     starostka městského obvodu 

 

 

 

2672/87 p r o j e d n a l a  

  ţádost p. Anety Šmídlové o uzavření nové nájemní smlouvy na  

  základě Ţádosti o vystavení nové nájemní smlouvy po rozvodu  

  a rozsudku  o rozvodu  č. j. 25 C 33/2010-11 

 

 r o z h o d l a 

 o uzavření nájemní smlouvy s ţadatelkou: 

 - Anetou Šmídlovou, k bytu č. 5, v domě * * * * * ,                                      

 Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

 nájemného 3.109,60 Kč, na dobu neurčitou 

 

 u k l á d á 

 bytovému odboru informovat ţadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a 

 připravit Nájemní smlouvu k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák     T: 2. 6. 2010 

             pověřený vedením bytového odboru 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem této Nájemní smlouvy 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková        

               starostka městského obvodu 

 

 

 

2673/87 p r o j e d n a l a 

  ţádosti o výměnu bytů ţadatelů Ivany Vrzalové, bytem  

  * * * * * *,  Ostrava – Mariánské Hory, a Silvie Trnkové,  

  bytem * * * * * *, Ostrava – Hulváky, Marcely    

  Lemfeldové, bytem * * * * ** , Ostrava – Mariánské   

  Hory, a Hany Vichové,  bytem * * * * * *,  Ostrava –   

  Hrabůvka   
 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

27/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

   1 . s o u h l a s í  

  s výměnou bytů ţadatelů: 

a) Ivany Vrzalové, bytem * * * * * , Ostrava – Mariánské Hory, a 

Silvie Trnkové, bytem * * * * * *, Ostrava – Hulváky  

b) Marcely Lemfeldové, bytem * * * * * *, Ostrava – Mariánské 

Hory, a Hany Vichové, bytem * * * * * *, Ostrava – Hrabůvka   

 

  2 . r o z h o d l a 

  o uzavření nájemních smluv s ţadateli:  

- Ivanou Vrzalovou, k bytu č. 5 v domě * * * * *,                              

Ostrava – Hulváky, výše regulovaného základního nájemného   

1.658,40 Kč, na dobu neurčitou 

- Silvií Trnkovou, k bytu č. 5 v domě * * * * *,                                        

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného   3.514,80 Kč, na dobu neurčitou  

- Hanou Vichovou, k bytu č. 1 v domě * * * * *,                                 

Ostrava – Mariánské Hory, výše regulovaného základního 

nájemného  2.439,90 Kč, na dobu určitou do 31. 5. 2011 

 

  u k l á d á  
 bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb a 

 připravit Nájemní smlouvy k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák          T: 2. 6. 2010  

       pověřený vedením bytového odboru 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem těchto Nájemních smluv 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková     

           starostka městského obvodu 

 

 

 

2674/87 p r o j e d n a l a 

  ţádost p. Daniela Říhy o schválení prodlouţení podnájmu v bytě na 

  dobu  určitou 

 

  s o u h l a s í  

  s podnájmem u: 

 - p. Daniela Říhy, nájemce bytu č. 1, vel. 1+1, v domě                                     

 * * * * * *, Ostrava – Mariánské Hory, pro podnájemníka    



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

28/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

 Dušana Pečínku, na dobu určitou od 1. 6. 2010 do 31. 5. 2011 

 

  u k l á d á  

  bytovému odboru informovat ţadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák          T: 2. 6. 2010   

              pověřený vedením bytového odboru    

 

 

 

2675/87 p r o j e d n a l a  

  zajištění přístřeší pro nájemce Františka Proska  

 

   r o z h o d l a  

  o uzavření smlouvy o poskytnutí přístřeší s nájemníkem: 

 - Františkem Proskem, přístřeší v domě * * * * * ,                                         

 Ostrava – Hulváky, dveře č. 6, na dobu určitou – tři měsíce, výše 

 regulovaného základního nájemného 1.397,90 Kč 

 

  u k l á d á  

 bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb a 

 v případě, ţe se nájemce  přestěhuje do nabízeného přístřeší 

 připravit Smlouvu o poskytnutí přístřeší  k podpisu 

 

 Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák     T: 18. 6. 2010  

              pověřený vedením bytového odboru 

 

  z m o c ň u j e 

  starostku městského obvodu podpisem této Smlouvy o poskytnutí 

  přístřeší 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

2676/87 p r o j e d n a l a  

   návrh na odpis nevymahatelné pohledávky ZILJI s. r. o.,  

   IČ: 471 509 12,  28. října 2659/157, Ostrava – Mariánské Hory,  

   ve výši 28.858,-- Kč za dluţné nájemné za nebytové prostory v roce 

   1998 v domě 28. října 2659/157, Ostrava – Mariánské Hory  

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

29/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

  d o p o r u č u j e  

   zastupitelstvu městského obvodu odepsat nevymahatelnou  

   pohledávku ZILJI s. r. o., IČ: 471 509 12, 28. října 2659/157,  

   Ostrava –Mariánské Hory, ve výši 28.858,-- Kč za dluţné nájemné 

   za nebytové  prostory v roce 1998 v domě  28. října 2659/157,  

   Ostrava – Mariánské Hory, z účetnictví obvodu Mariánské Hory a 

   Hulváky   

 

  u k l á d á  

  starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

   nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková   T: 21. 6. 2010 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

2677/87 p r o j e d n a l a  

   návrh na odpis nevymahatelné pohledávky K a 2  

   HARDWARE s. r. o.,  IČ: 258 770 71, 28. října 2660/159, Ostrava 

   – Mariánské Hory, ve výši 71.327,-- Kč za dluţné nájemné za  

   nebytové prostory v roce 2006 v domě 28. října 2660/159,  Ostrava 

   – Mariánské Hory 

 

  d o p o r u č u j e  

   zastupitelstvu městského obvodu odepsat nevymahatelnou  

   pohledávku   K a 2 HARDWARE s. r. o., IČ: 258 770 71,  

   28. října 2660/159, Ostrava – Mariánské Hory, ve výši 71.327,-- Kč 

   za dluţné nájemné za nebytové prostory v roce 2006 v domě  

   28. října 2660/159, Ostrava –  Mariánské Hory,  z účetnictví  

   obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

 

  u k l á d á  

  starostce městského obvodu předloţit toto doporučení RMOb na 

  nejbliţším zasedání ZMOb 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková   T: 21. 6. 2010 

     starostka městského obvodu 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

30/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

2678/87 r o z h o d l a  

  na návrh hodnotící komise dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 

  zakázkách, ustanovení dle § 12, odst. 3 a § 18, odst. 3, o uzavření 

  smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu  

  ,,Výměna oken v domech Ţákovská 34,36“                                                                                                                                                                          

  s podnikatelem – právnickou   osobou podnikající podle   

  ţivnostenského listu pod jménem 

  MEROPS spol. s r. o. 

  se sídlem Strojnická 374, Český Těšín – Mosty, PSČ 735 62         

  IČ: 253 942 82 

  za cenu nejvýše přípustnou 509.095,-- Kč bez DPH  

  (560.004,-- Kč vč. DPH 10%) 

 

  u k l á d á 

  bytovému odboru  zabezpečit zpracování Smlouvy o dílo s vybranou 

  firmou 

 

  Zodp.: Ing. Lukáš Lesňák                                           T: 1. 6. 2010 

              pověřený vedením bytového odboru 

 

  z m o c ň u j e  

  starostku městského obvodu podpisem Smlouvy o dílo na zakázku 

  malého rozsahu ,,Výměna oken v domech Ţákovská 34, 36“   

  v rozsahu dle důvodové zprávy 

 

  Zodp.: Ing. arch. Liana Janáčková 

              starostka městského obvodu 

 

 

 

 

2679/87 p r o j e d n a l a  

  projektový záměr komunitního centra Bedřiška, zpracovaný Bílým 

  nosoroţcem, o. p. s.  

 

  p o d p o r u j e  

  tento projektový záměr 

 

  r o z h o d l a  

  o podání tohoto projektového záměru v rámci programu „Program 

  prevence kriminality a extremismu v roce 2010 – Úsvit“   

  prostřednictvím  SMO Ministerstvu vnitra ČR 



Statutární město Ostrava 
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
 

 

31/31                                        MARIÁNSKÉ HORY A HULVÁKY 

             Usnesení 
 

 

2680/87 s t a n o v u j e  

  a) počet funkčních míst na odboru:  

  - HSaVV na 22 

  - výstavby, VHaZ, úsek MHaD (VPP) na 16 

  b) celkový počet zaměstnanců SMO v pracovním poměru,  

  zařazených do ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky k 1. červnu 2010 

  na 101 

 

 

 

2681/87 m ě n í  

  termín konání :  

  - 88. schůze RMOb ze 14. 6. 2010 na 7. 6. 2010   

  - 89. schůze RMOb z 28. 6. 2010 na pátek 18. 6. 2010   

 

Příští schůze RMOb bude v pondělí 7. června 2010  

 

Tisková oprava usnesení č. 2608/86 ze dne 12. 5. 2010 

 

Jedná se o opravu v části „projednala“ a „doporučuje“: 

 

Původní text: 

…za dluţné nájemné za nebytové prostory v roce 1986 v domě  

28. října 2659/157…. 

 

Správný text: 

…za dluţné nájemné za nebytové prostory v roce 1996 v domě  

28. října 2659/157…. 

 

 

Tisková oprava usnesení č. 2604/86 ze dne 12. 5. 2010 

 

Jedná se o opravu v části „rozhodla“: 

 

Původní text: 

…v návaznosti na usnesení RMOb č. 943/45 ze dne 24. 1. 2010, opět bez 

stanovení…. 

 

Správný text: 

…v návaznosti na usnesení RMOb č. 943/45 ze dne 24. 1. 2005, opět bez 

stanovení…. 


